



**DPPA - RINCIAN
BELANJA SKPD**

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan	:	3	URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	:	3 . 27	Pertanian
Program	:	3 . 27 . 07	Program Penyuluhan Pertanian
Kegiatan	:	3 . 27 . 07 . 2.01	Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Organisasi	:	3-27.0-00.0-00.01	DINAS PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	:	3-27.0-00.0-00.01 . 01	DINAS PERTANIAN
Jumlah Anggaran	:	312.088.518,00	(Tiga ratus dua belas juta delapan puluh delapan ribu lima ratus delapan belas rupiah)

Lokasi Kegiatan :

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 314.089.368	Rp. 312.088.518
KELUARAN	Jumlah BP3K/BPP yang beroperasi	Jumlah BP3K/BPP yang beroperasi	6 Unit	6 Unit
HASIL	-	-	0	0

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan	:	Penyediaan dan Pemanfaatan Sarana dan Prasarana Penyuluhan Pertanian
Sumber Pendanaan	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)
		3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi	:	
Keluaran Sub Kegiatan	:	
Waktu Pelaksanaan	:	
Keterangan	:	

[illegible]

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				314.089.368,00				312.088.518,00	(2.000.850,00)	(0,64)
5.1	BELANJA OPERASI				20.605.750,00				18.604.900,00	(2.000.850,00)	(9,71)
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				20.605.750,00				18.604.900,00	(2.000.850,00)	(9,71)
5.1.2.01	Belanja Barang				20.605.750,00				18.604.900,00	(2.000.850,00)	(9,71)
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				20.605.750,00				18.604.900,00	(2.000.850,00)	(9,71)
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				0,00				2.190.150,00	2.190.150,00	0,00
	Belanja Bahan - bahan Bakar dan Pelumas				0,00				2.190.150,0	2.190.150,00	0,00
	- BBM Spesifikasi premium	0,00		0,00	0,00	279,00	liter	7.850,00	2.190.150,00	2.190.150,00	0,00
5.1.2.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				4.401.000,00				210.000,00	(4.191.000,00)	(95,23)
	[#] [-]				4.401.000,00				210.000,0	(4.191.000,00)	(95,23)
	- Materai Spesifikasi : 3000	487,00	buah	3.000,00	1.461.000,00	0,00	Buah	3.000,00	0,00	(1.461.000,00)	(100,00)
	- Materai Spesifikasi : 6000	490,00	buah	6.000,00	2.940.000,00	35,00	Buah	6.000,00	210.000,00	(2.730.000,00)	(92,86)
5.1.2.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer				6.168.000,00				6.168.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				6.168.000,00				6.168.000,0	0,00	0,00
	- Kabel HDMI 0.6 M Spesifikasi : Perangkat keras untuk menghubungkan PC dengan HDMI Splitter	6,00	unit	141.900,00	851.400,00	6,00	Unit	141.900,00	851.400,00	0,00	0,00
	- USB Extender 5 M Spesifikasi : Perangkat keras untuk menghubungkan WebCamera dengan PC Operator	6,00	unit	363.000,00	2.178.000,00	6,00	Unit	363.000,00	2.178.000,00	0,00	0,00
	- Kabel HDMI 5 M Spesifikasi : Perangkat keras untuk menghubungkan HDMI Splitter dengan LCD Projector dan LED Smart TV	6,00	unit	523.100,00	3.138.600,00	6,00	unit	523.100,00	3.138.600,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor				6.756.750,00				6.756.750,00	0,00	0,00
	[#] [-]				6.756.750,00				6.756.750,0	0,00	0,00
	- Sapu plastik Spesifikasi : Sapu plastik	11,00	bh	25.000,00	275.000,00	11,00	Buah	25.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi Spesifikasi : Sapu Lidi	11,00	bh	15.000,00	165.000,00	11,00	Buah	15.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Lantai Spesifikasi : Sikat Lantai (bros)	11,00	bh	20.000,00	220.000,00	11,00	Buah	20.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- kemoceng Spesifikasi : Sulak (kemoceng)	22,00	bh	30.000,00	660.000,00	22,00	Buah	30.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Alat pel lantai Spesifikasi : Kain Pel	11,00	bh	20.850,00	229.350,00	11,00	Buah	20.850,00	229.350,00	0,00	0,00
	- ember Spesifikasi : Ember Tanggung	22,00	bh	113.300,00	2.492.600,00	22,00	Buah	113.300,00	2.492.600,00	0,00	0,00
	- Kaset Kaki Spesifikasi : 60 cm	11,00	lembar	50.000,00	550.000,00	11,00	Lembar	50.000,00	550.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.01.01.0031	- Cairan pembersih Lantai Spesifikasi : Cairan pembersih Lantai	33,00	botol	21.400,00	706.200,00	33,00	Botol	21.400,00	706.200,00	0,00	0,00
	- Deterjen Spesifikasi : Rinso	33,00	Kg	31.000,00	1.023.000,00	33,00	Kg	31.000,00	1.023.000,00	0,00	0,00
	- Pewangi Kamar Mandi Spesifikasi : Kamper	33,00	botol	13.200,00	435.600,00	33,00	Botol	13.200,00	435.600,00	0,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				3.280.000,00				3.280.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				3.280.000,00				3.280.000,0	0,00	0,00
	- Lampu Spesifikasi : 23 watt	40,00	bh	82.000,00	3.280.000,00	40,00	Buah	82.000,00	3.280.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL				293.483.618,00				293.483.618,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				293.483.618,00				293.483.618,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga				102.734.934,00				102.734.934,00	0,00	0,00
5.2.2.05.01	Belanja Modal Alat Kantor				42.483.000,00				42.483.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya				42.483.000,00				42.483.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				42.483.000,00				42.483.000,0	0,00	0,00
	- LCD Projector Spesifikasi : Perangkat keras untuk menampilkan aplikasi Kostratani atau video conference yang sedang dijalankan di PC ke layar lebar agar terlihat oleh sebagian besar peserta kegiatan	7,00	unit	6.069.000,00	42.483.000,00	7,00	unit	6.069.000,00	42.483.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				60.251.934,00				60.251.934,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				60.251.934,00				60.251.934,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				60.251.934,00				60.251.934,0	0,00	0,00
	- Smart TV Monitor 43 inch Spesifikasi : Perangkat keras untuk menampilkan aplikasi Kostratani atau video conference yang sedang dijalankan di PC ke depan personal VIP yang mengikuti kegiatan tersebut agar memudahkan dalam memberikan arahan dan menghindar	6,00	unit	5.331.000,00	31.986.000,00	6,00	unit	5.331.000,00	31.986.000,00	0,00	0,00
	- Wirelss Microphone System Spesifikasi : Perangkat keras untuk masukan input suara ke PC yang digunakan untuk video conference	6,00	unit	2.868.989,00	17.213.934,00	6,00	unit	2.868.989,00	17.213.934,00	0,00	0,00
	- Web Camera Spesifikasi : Perangkat keras untuk masukan input visual pembicara/peserta video conference	6,00	unit	1.842.000,00	11.052.000,00	6,00	unit	1.842.000,00	11.052.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar				4.158.000,00				4.158.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Modal Alat Studio				4.158.000,00				4.158.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.2.2.06.01.0001	Belanja Modal Peralatan Studio Audio [#] DAK Pertanian [-] - UPS Spesifikasi : Perangkat keras untuk menstabilkan sumber power/listrik untuk perangkat keras dan penyimpanan sementara power apabila terjadi kegagalan suplai listrik ke perangkat untuk menghindari kerusakan perangkat				4.158.000,00				4.158.000,00	0,00	0,00
					4.158.000,00				4.158.000,0	0,00	0,00
		7,00	unit	594.000,00	4.158.000,00	7,00	unit	594.000,00	4.158.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Modal Komputer				186.590.684,00				186.590.684,00	0,00	0,00
5.2.2.10.01	Belanja Modal Komputer Unit				128.994.000,00				128.994.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer [#] DAK Pertanian [-] - All In One PC 23.8 Spesifikasi : Perangkat keras Personal Computer(PC) All in One(desktop dan display terpadu) - All In One PC 23.8 FHD Touch Spesifikasi : Perangkat keras Personal Computer(PC) All in One(desktop dan display terpadu) untuk menjalankan aplikasi dan sistem yang mendukung kegiatan Kostratani, diantaranya aplikasi dashboard Kostratani, aplikasi Polyco				128.994.000,00				128.994.000,00	0,00	0,00
					128.994.000,00				128.994.000,0	0,00	0,00
		0,00		0,00	0,00	6,00	Unit	21.499.000,00	128.994.000,00	128.994.000,00	0,00
		6,00	unit	21.499.000,00	128.994.000,00	0,00		0,00	0,00	(128.994.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer				57.596.684,00				57.596.684,00	0,00	0,00
5.2.2.10.02.0002	Belanja Modal Peralatan Mini Computer [#] DAK Pertanian [-] - HDMI Splitter Spesifikasi : Perangkat keras untuk menduplikasi tampilan menjadi 2 tampilan yang sama dari PC ke LCD Projector dan Smart TV - Wireless Sound Speaker Spesifikasi : Perangkat keras untuk menyiarkan atau memperluas jangkauan suara pembicara/narasumber kepada seluruh peserta kegiatan - Multimedia Sound Speaker Spesifikasi : Perangkat keras untuk mengeluarkan output suara dari PC yang digunakan untuk menjalankan aplikasi Kostratani atau video conference				41.496.684,00				41.496.684,00	0,00	0,00
					41.496.684,00				41.496.684,0	0,00	0,00
		6,00	unit	1.619.100,00	9.714.600,00	6,00	unit	1.619.100,00	9.714.600,00	0,00	0,00
		6,00	unit	2.898.014,00	17.388.084,00	6,00	unit	2.898.014,00	17.388.084,00	0,00	0,00
		6,00	unit	2.399.000,00	14.394.000,00	6,00	unit	2.399.000,00	14.394.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer [#] DAK Pertanian [-]				16.100.000,00				16.100.000,00	0,00	0,00
					16.100.000,00				16.100.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
	- Printer Spesifikasi : Printer	0,00		0,00	0,00	7,00	Unit	2.300.000,00	16.100.000,00	16.100.000,00	0,00
	- Printer Spesifikasi : Printer Scanner DCP-T300	7,00	unit	2.300.000,00	16.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(16.100.000,00)	(100,00)
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				<div>Mengesahkan,</div> <div>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</div> <div>Pulau Punjung, 14 Oktober 2021</div> <div>PENGGUNA ANGGARAN</div> <div><div>PARYANTO, S.Sos.MT</div><div>NIP. 19690609 198902 1 001</div></div> <div><div>DARISMAN, S.SI,MM</div><div>NIP. 19750217 200003 1 001</div></div>							
Januari	0,00										
Februari	0,00										
Maret	0,00										
April	0,00										
Mei	0,00										
Juni	10.036.750,00										
Juli	299.861.618,00										
Agustus	2.190.150,00										
September	0,00										
Oktober	0,00										
November	0,00										
Desember	0,00										
Jumlah	312.088.518,00										
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH											
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGAN					
1	ADLISMAN, S.Sos. M.Si	196908251989021002		Ketua TAPD							
2	M.YUSUF, SH	196307051994021001		Wakil Ketua I							
3	Drs.YEFRINALDI, MM	196706081994031008		Wakil Ketua II							
4	Drs. MARTONI, Apt. M. Kes	196212101990021001		Wakil Ketua III							
5	PARYANTO, S.Sos. MT	196906091989021001		Sekretaris I							
6	Drs. ANDY SUMANTO ,CFrA	196812201990091001		Sekretaris II							
7	RASYMI NOFRIADI,SE.MSi	196911091990031008		Wakil Sekretaris							
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 5											